
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Jan Dvořák 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce:  Analýza tržní příležitosti pro produkty halal ve vybraném 

internetovém obchodě  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Petr Štumpf, Ph.D. 

Podnik – firma:  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Diplomová práce se věnuje tématu tržní příležitosti pro produkty halal ve vybraném internetovém obchodě, 

kterým byl zvolen Rohlik.cz. Autor nejprve vhodně definuje teoretická východiska, která se týkají 

sociokulturního prostředí v souvislosti s islámem, kriticky hodnotí toto prostředí a zvyklosti obecně i 

v České republice a následně z nich vychází pro výzkum. Teoretický přehled považuji za velmi přínosný i 

vhledem k faktu, že v ČR této problematice není věnována dostatečná pozornost nebo je využívána spíše 

politicky než ekonomicky. Autor mohl více čerpat z vědeckých článků, které však nahrazuje zajímavými 

studiemi a průzkumy trhu. Metodika je vhodně zvolena, autor následně sebraná data analyzuje a interpretuje 

vhodným způsobem. Vzorek však mohl být širší, aby bylo dosaženo vyšší reprezentativnosti dat. Celkově 

je však práce na velmi vysoké úrovni, jak z odborného, tak i formálního a jazykového hlediska a je dobře 

prakticky využitelná pro vybraný podnik.  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Jaká je podle Vašeho názoru situace v oblasti halal nabídky v dalších zemích střední Evropy 

(Polsko, Slovensko, Maďarsko)? 

2. Má podle Vašeho názoru dostupnost halal produktů a služeb vliv na příjezdový cestovní ruch ze 

zemí muslimského světa? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne             Podpis hodnotitele  


